
Id: 394FFF77-17DC-44B4-ACFF-67639390C93C. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR XLVIII/362/2023 

RADY GMINY DĄBROWA BISKUPIA 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie  określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 

z 2023r. poz. 40) oraz  art. 39a ust. 2 i 3 ustawy  z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1082 z późń. zm.1) ) Rada Gminy Dąbrowa Biskupia  uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się stawkę za 1 kilometr przebiegu pojazdu, uwzględnianej przy obliczaniu zwrotu rodzicom 

kosztów przewozu dzieci, młodzieży, uczniów oraz rodziców, w wysokości: 

1) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika do 900 cm3 – 0,89 zł. 

2) dla pojazdów o pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3 - 1,15 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrowa Biskupia. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLII/324/2022 Rady Gminy Dąbrowa Biskupia z dnia 24 listopada 2022 r. 

w sprawie określenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Dąbrowa Biskupia 

Wiesława Posadzy 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2245, Dz. U. z 2021r. poz.762 

oraz 2022r. poz. 655 ,poz. 1079 , poz. 1116, poz. 1383, poz. 1700, poz. 1730 i poz. 2089 oraz z 2023 r. poz. 185. 



Id: 394FFF77-17DC-44B4-ACFF-67639390C93C. Podpisany Strona 2 

 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr XLVIII/362/2023 

Rady Gminy Dąbrowa Biskupia 

z dnia 29 marca 2023r. 

Zgodnie z art. 39a ustawy z 16 grudnia 2016 Prawo oświatowe (tekst jedn. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 z późń.), rodzicom, którzy zapewniają dowożenie dzieci niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli, 

przysługuje prawo zwrotu kosztów przewozów na podstawie wzoru o którym mowa w art. 39a ustawy  

Prawa oświatowe gdzie jednym z elementów jest stawka za 1 kilometr przebiegu pojazdu określona przez 

radę gminy. Stawka ta nie może być niższa, niż określona w przepisach wydanych na podstawie ustawy 

o transporcie drogowym (Dz.U. z 2022 r.poz.2201). Rozporządzenie Ministra Infrastruktury zmieniające 

rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do 

celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością 

pracodawcy, zmieniło stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu. 

W związku z powyższym wywołanie uchwały jest zasadne. 

 


